¹¹⁷ «Ты тонешь, я ухожу»; Брюнхильд кричит великанше: «*seykstu gýgjar kyn!*» [*потони, великанша*] (*Sæm.*, 229^b).

rifica et circummanentibus omnino plurali formidine invisa, eo quod ibi, ut opinabantur, tam meridiano quam et nocturno tempore *illusiones* quasdam *horribiles* vel audirent vel viderent, quae (sc. palus) a fonte salsuginis quae ibidem in medio bulliebat, *Sulza* dicitur. Qua ille (Godehardus) spectata, et *illusione* etiam *phantastica*, qua bruta plebs terrebatur, audita, eandem paludem secundo sui adventus anno cum cruce et reliquiis sanctorum invasit et habitationem suam ibidem aptavit, et in medio periculo oratorium in honorem s. Bartholomaei apostoli fundavit, quo sequenti anno consummato et dedicato, omne *daemonum phantasma* (см. I, 782) exinde funditus extirpavit et eundem locum omnibus commorantibus vel advenientibus gratum et sine qualibet tentatione habitabilem reddidit [в восточной части нашего города (Гильдесгейма) было невиданно *жуткое болото*: считалось, что во всех его окрестностях и в полдень, и в ночное время можно услышать или увидеть чудовищных призраков; посередине этого болота бурился соляной источник, который называют *Зульца*. Узнав об этом и услышав о *фантастическом призраке*, которого боялся грубый народ, Годехард на второй год после своего прибытия в город отправился на это болото с крестом и святыми реликвиями, обосновался там и выстроил там свое жилище, а посреди этой опасной местности он заложил часовню в честь святого апостола Варфоломея; на следующий год эту часовню выстроили и освятили, окончательно изгнав всех *демонических призраков*; это освобожденное место стало безопасным пристанищем для всех местных жителей и странников]. Третья цитата, которую я здесь приведу, — это продолжение приведенной в I, 297 истории из «Жития святого Галла» (PERTZ, II, 7): «*volvente deinceps cursu temporis electus dei Gallus retia lymphae laxabat in silentio noctis, sed inter ea audivit demonem de culmine montis pari suo clamantem, qui erat in abditis maris. Quo respondente «adsum», montanus econtra: “surge, — inquit, — in adiutorium mihi. Ecce peregrini venerunt, qui me de templo ejecerunt (nam deos conterebant, quos incolae isti colebant, insuper et eos ad se convertebant), veni, veni, adjuva nos expellere eos de terris”. Marinus demon respondit:*

en unus eorum est in pelago,
 cui nunquam nocere potero,
 volui enim retia sua ledere,
 sed me victum proba lugere:
 signo orationis est semper clausus.
 nec umquam somno oppressus.